
事 務 連 絡  

令和７年７月７日 

 

（公社）岡山県医師会 

（一社）岡山県病院協会    御中 

（公社）岡山県看護協会 

 

岡山県保健医療部医療推進課 

 

 

 

「性犯罪・性暴力被害者支援のためのオンライン研修」の周知について（依頼） 

 

 

 保健医療行政の推進につきましては、平素から格別の御尽力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

このことについて、別添のとおり、厚生労働省医政局より周知依頼がありました。 

つきましては、当該内容について御了知の上、貴会員に御周知いただきますようお

願いいたします 

 

 

岡山県保健医療部医療推進課 
地域医療体制整備班  山中 
TEL：086-226-7084 FAX：086-224-2313 
Mail：keiko_yamanaka@pref.okayama.lg.jp 



 

事 務 連 絡  

令和７年７月１日 

 

 

都道府県 

各 保健所設置市 衛生主管部（局） 御中 

特別区 

 

厚生労働省医政局総務課 

 

 

 

「性犯罪・性暴力被害者支援のためのオンライン研修」について（周知） 

 

 

平素より医療行政の推進に御尽力いただき、厚く御礼申し上げます。 

標記について、別添のとおり、内閣府男女共同参画局男女間暴力対策課より、

貴部（局）への周知の協力依頼がありました。 

貴部（局）におかれましては、ご了知いただき、ご協力を賜りますよう、お願

いいたします。 

 

＜照会先＞ 

厚生労働省医政局総務課  

担当：今山、本橋 

電話：03-3595-2189（直通） 



事 務 連 絡 

令和７年６月 19日 

厚生労働省医政局総務課御中 

内閣府男女共同参画局 

男 女 間 暴 力 対 策 課 

 

「性犯罪・性暴力被害者支援のためのオンライン研修」の周知について 

（協力依頼） 

 

日頃より、性犯罪・性暴力被害者の支援に御尽力いただき、厚く御礼申し上げま

す。 

さて、内閣府では、別紙のとおり「性犯罪・性暴力被害者支援のためのオンライン

研修教材」を作成いたしました。本研修では、「性犯罪・性暴力被害者のためのワンス

トップ支援センター」の相談員、行政職員に加え、医療関係者等も研修対象者として

おります。つきましては、対象者の皆様に受講いただけるよう、各都道府県、保健所

設置市、特別区の衛生主管部（局）等への周知の御協力をお願いいたします。 

 

なお、本研修の受講者は、被害者支援等に携わる対象者に限定しているため、周知

にあたっては、別紙に記載の「３ 注意事項」を御確認いただくとともに、本事務連

絡・別紙及びその記載内容を、不特定の方が閲覧できるウェブサイトやＳＮＳ、メー

リングリスト等に掲載することのないよう、お願いいたします。 

 

（附属資料） 

 事務連絡（各都道府県性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支援センター

所管課宛） 

 別紙 内閣府主催「性犯罪・性暴力被害者支援のためのオンライン研修」 

 

 

[本事務連絡に関する照会先] 

内閣府男女共同参画局男女間暴力対策課 

担当：西中、八木 

電話：03-5253-2111（内線 37579） 

メールアドレス：g.sa.j8t@cao.go.jp  



事 務 連 絡 

令和７年６月３日 

各都道府県 

性犯罪・性暴力被害者のための 

ワンストップ支援センター所管課 御中 

 

内閣府男女共同参画局 

男女間暴力対策課 

 

「性犯罪・性暴力被害者支援のためのオンライン研修」について（周知依頼） 

 

平素より、性犯罪・性暴力被害者の支援に御尽力いただき、厚く御礼申し上

げます。 

さて、内閣府では、「性犯罪・性暴力被害者支援のためのオンライン研修」

として、別紙「受講の御案内」に記載のとおり、オンライン研修教材を作成し

ました。 

つきましては、別紙記載の対象者に本研修を受講していただけるよう、ま

た、地域における研修に御活用いただけるよう、貴都道府県の担当職員及び貴

管内の支援機関等への御周知方よろしくお願い申し上げます。また、貴管内の

市町村がワンストップ支援センターを設置・運営している場合は、当該市町村

にも御周知願います。 

なお、周知にあたっては、下記※及び別紙の３．記載の注意事項についても

併せてお知らせいただくようお願いいたします。 

  

※注意事項 

本研修は関係者のみを対象としているため、本事務連絡・別紙及びその記載

内容を、不特定の方が閲覧できるウェブサイトやＳＮＳ、メーリングリスト

等に掲載しないようお願いいたします。 

 

 

[本事務連絡に関する照会先] 

内閣府男女共同参画局男女間暴力対策課 

担当：西中、八木 

電話：03-5253-2111（内線 37579） 

メールアドレス：g.sa.j8t@cao.go.jp  


